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[Statsministeren.] 
Man fremførte som argumenter, at præsi- 
dent Kasavubus stilling som statsoverhoved 
var ubestridt, at delegationen i alle tilfælde 
måtte forventes at ville få et betydeligt 
flertal, og at man ved at afvise delegationen 
kunne risikere, som det også stærkt er 
fremhævet af afrikanske statsmænd, at 
undergrave den eneste politiske personlig- 
hed, der endnu i Congo som helhed nyder 
nogen anseelse og i øjeblikket synes at være 
den eneste, der har nogen mulighed for at 
blive et samlingspunkt for en demokratisk 
udvikling i samarbejde med De Forenede Na- 
tioner. Dertil kommer, at når Sverige, Finland 
og Canada 홢 jeg tror, det var de lande, 
det ærede medlem nævnte 홢 afholdt sig 
fra at stemme, var det ikke begrundet med 
et andet standpunkt end det danske og 
norske, men med, at de var medlemmer af 
den rådgivende komité, dem, der har tropper 
dernede, og af den grund ville afholde sig 
fra at stemme. 

Der er fremsat forskellige bemærkninger 
omkring valgloven. Jeg har ingen kommen- 
tarer at føje til det, der er sagt herom i 
åbningstalen. Jeg kan kun sige, at vi snarest 
muligt vil fremsætte et forslag, hvorigennem 
ungdommen kan få 21 års valgret. Det har 
glædet mig at mærke, hvilken tilslutning 
der efterhånden er ved at komme til dette 
krav. Når jeg tænker på den omtale, som 
min udtalelse 홢 det var vist 1 % eller 
2 måneder' før valget 홢 om, at tiden nu 
var inde til indførelse af 21 års valgret, 
fik rundt omkring særlig i venstres og den 
konservative presse 홢 en omtale i retning 
af, at statsministeren nu udstedte løfter, og 
jeg ved ikke hvad 홢 ja, så kan det kun 
glæde mig, at det, vi har sagt fra social- 
demokratiets side om, at nu synes vi, tiden 
er inde, så øjensynligt får følge af et meget 
stort flertal 홢 det håber jeg da 홢 her i 
folketinget. 

Der er ikke fremsat mange bemærkninger 
om mine udtalelser vedrørende en eventuel 
konflikt som følge af et sammenbrud af 
overenskomstforhandlingerne eller nedstem- 
ning af et mæglingsforslag. Jeg er mere 
tilfreds med, hvad det ærede medlem hr. 
Poul Møller sagde, end med, hvad det ærede 
medlem hr. Erik Eriksen sagde herom 홢 
ja, undskyld, det ærede medlem hr. Poul 

Møller sagde vist ikke noget; det er det, jeg 
er tilfreds med. 

Med hensyn til økonomien, som spillede 
så stor en rolle før valget, var det egentlig 
kun det ærede medlem hr. Erik Eriksen, 
som strejfede dette spørgsmål. Det ærede 
medlem hr. Erik Eriksen mente, at vi før 
valget i så høj grad havde sagt, at det var 
regeringens skyld, at vi havde fået bedre 
tider. 

Jeg forstår ærlig talt ikke, at det ærede 
medlem hr. Erik Eriksen vil komme med 
denne påstand én gang til. Det blev klart og 
tydeligt sagt her i tinget, at der var et sam- 
spil imellem, hvad der kom fra udlandet, 
regeringens politik og meget andet. Men jeg 
lægger nok mærke til, at når det ærede med- 
lem nu drager sagen frem igen, er det af 
den grund, at hvis der skulle komme noget 
dårligt fra udlandet, ja, så skulle man fra 
regeringens side måske i højere grad gå ind 
på disse tanker. Jeg kan sige til det ærede 
medlem, at det bliver ikke tilfældet. Vi har 
samme anskuelser, hvad enten det går godt 
eller dårligt. Det, der på det økonomiske 
område var det afgørende før valget, er 
stadig det afgørende, nemlig at tiden, som 
situationen er i dag, ikke er inde til at gen- 
nemføre sådan noget, som der stod i VK- 
programmet. 

Det ærede medlem mener, at den politik, 
han gik til valg på, var rigtig, og vi kan 
ikke forbyde det ærede medlem at have den 
opfattelse. Der var altså ikke så mange, der 
syntes, den var rigtig, som det ærede med- 
lem havde tænkt sig. Jeg tror nok, det ville 
være lettere at komme overens om den øko- 
nomiske politik her i tinget, hvis det ærede 
medlem ville begynde at erkende, at det var 
forkert at fastsætte disse sørgelige 800 mill. 
kr. 

Det ærede medlem gav udtryk for, at en 
del af de ændringer, der ville ske på skatte- 
lovgivningens område, nok ville blive præget 
af de tankegange, som stod i VK-program- 
met. Ja, vi har da før sagt, at der var for- 
nuftige ting i VK-programmet; meget af det 
havde man jo taget fra vort program; der 
var f. eks. de børnetilskud, vi nu er ved at 
gennemføre. Det er netop fordelen, at når 
valget er overstået, er der mulighed for at 
tale sig til rette om disse ting. 

Nu skal vi til at tage fat på arbejdet. De 


